
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
8º CLASIF  OLEGARIO CUEVAS  7ª CLASIF MARIAN SANCHEZ 
 
 

  
 
6º CLASIF TINO MORAN  5º CLASIF DANIEL MACHON 
 

  
 
4º CLASIF FRANCISCO LOPEZ 3º CLASIF EDUARDO SOMERA 
 

  
 
2º CLASIF PACO RODRIGUEZ  1º CLASIF MARCO ZAZUETA 
 



 
 

Con este torneo se da por finalizada la temporada 2006-
2007. La Junta Directiva quiere agradeceros a todos los que 
habéis participado en el VII Circuito Individual de la A.E.C.B., el 
esfuerzo realizado, tanto a nivel económico como humano y 
desea que la próxima temporada sea tan exitosa en 
participación como la que acabamos de cerrar. 

 
Debemos hacer una mención muy especial a la 

aportación económica de D. Florentino Carrera Rodríguez, ya 
que gracias a su ayuda hemos podido entregar los importantes 
premios de la II Gala. 

 
Solo nos queda desearos unas felices vacaciones y que 

el próximo año nos veamos de nuevo en las pistas. 
 
 
 

La Junta Directiva 
 
 
 
 
 



POS CARNE JUGADOR / RA HAND 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT 7ª PT 8ª PT 9ª PT 10ª PT 11ª PT 12ª PT BOLOS PROMED MAX PT

1 50 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 207 236 246 224 203 258 211 234 220 178 178 200 2595 216,250 258

2 1099 CUEVAS PARIS, Olegario 4 181 249 201 227 174 257 215 201 185 198 219 172 2527 210,583 257

3 27 MACHÓN GARCÍA, Daniel 202 199 269 188 204 256 198 175 181 222 185 210 2489 207,417 269

4 4 LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 217 184 189 156 247 202 230 163 232 214 202 234 2470 205,833 247

5 71 MORÁN ALBA, Tino 5 191 242 214 176 162 247 168 192 188 184 221 225 2470 205,833 247

6 175 SOMERA FERRER, Eduardo 6 236 213 165 205 204 231 207 192 181 155 210 177 2448 204,000 265

7 32 CLEMENTE SIERRA, Jesús 1 221 167 203 213 181 183 206 162 224 256 213 204 2445 203,750 256

8 1746 ZAZUETA BARRAZA, Marco Vinicio 246 268 184 191 257 186 180 205 176 174 180 192 2439 203,250 279

9 244 SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 10 210 208 139 191 160 224 237 212 184 185 172 190 2432 202,667 242

10 2194 HERNÁNDEZ PEÑA, Daniel 1 171 211 209 202 193 244 183 199 198 202 216 185 2425 202,083 244

11 86 JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 245 245 203 194 201 215 240 177 194 160 164 172 2410 200,833 245

12 1531 BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 10 232 199 189 218 215 152 164 198 167 211 183 159 2407 200,583 232

13 1694 RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 13 181 185 173 159 198 184 212 194 189 195 213 155 2394 199,500 214

14 68 LARRAGÁN SILVA, Juan José 12 176 184 189 202 189 182 159 205 170 178 209 201 2388 199,000 209

15 1414 FERNANDEZ GARCIA, H. Javier 8 261 177 199 193 187 183 169 140 170 194 170 246 2385 198,750 261

16 2005 CALVA ANDION, Juan Carlos 204 216 186 258 217 225 192 155 179 173 186 191 2382 198,500 258

17 2008 BALAGUER VALLE, Jose Enrique 9 192 211 236 181 194 224 157 189 186 167 196 138 2379 198,250 236

18 551 DE LA BARRERA NAYA, Diego 5 189 205 257 189 120 242 173 182 177 191 171 221 2377 198,083 257

19 51 LOZANO ORTIZ, Carmen 7 161 191 256 167 176 192 192 190 205 160 222 167 2363 196,917 256

20 2110 CAMBRONERO PEDREIRA, Jesus 11 188 171 181 178 223 235 165 182 148 185 194 179 2361 196,750 235

21 644 CASTILLO LEONGSON, Samuel 242 169 209 176 228 184 203 209 188 180 157 215 2360 196,667 242

22 69 LARRAGÁN SILVA, Fco. Javier 156 160 210 223 178 216 178 244 176 205 233 171 2350 195,833 244

23 52 MORENO ORZÁEZ, Javier 181 201 212 204 238 197 193 189 180 170 202 180 2347 195,583 238

24 1635 RUBIO JIMENEZ, Esther 20 174 186 169 201 149 205 155 149 195 171 175 174 2343 195,250 218

II GALA DEL CIRCUITO
CITY LIMIT ALCOBENDAS

30 DE JUNIO A 1 DE JULIO DE 2007
CLASIFICACION FASE PREVIA CON HANDICAP



POS CARNE JUGADOR / RA HAND 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT 7ª PT 8ª PT 9ª PT 10ª PT 11ª PT 12ª PT BOLOS PROMED MAX PT

25 1909 GALDEANO ANDRES, Jaime 19 168 146 160 177 175 223 189 184 152 143 193 191 2329 194,083 223

26 2010 FERNANDEZ MARTOS, Miguel 18 179 203 172 122 190 191 149 118 183 226 185 194 2328 194,000 226

27 544 GONZALEZ SUAREZ, Pedro 3 181 213 219 197 146 184 172 177 175 224 185 216 2325 193,750 224

28 1755 STOYANOV PEPELANOV, Rayko 236 208 196 180 196 190 167 150 187 224 184 206 2324 193,667 236

29 139 FUENTES ESPEJO, Antonio J. 7 182 214 208 189 156 179 214 179 183 189 179 165 2321 193,417 214

30 1770 ROMERO GARCÍA, Rafael 13 150 215 202 153 194 266 157 185 187 158 133 137 2293 191,083 266

31 85 DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 184 224 199 167 191 202 187 188 194 159 197 193 2285 190,417 224

32 604 DE LA BARRERA NAYA, Paloma 16 142 166 155 151 190 174 191 188 184 158 222 170 2283 190,250 222

33 1980 CALERO AMARO, Antonio 16 154 196 182 151 213 181 145 171 161 173 192 170 2281 190,083 213

34 1169 PUERTA ZURITA, Juan Francisco 176 215 193 184 214 221 149 243 178 197 162 147 2279 189,917 243

35 33 MARAZUELA GALINDO, Encarna 5 198 126 227 193 189 156 146 181 224 178 168 217 2263 188,583 227

36 89 MÁRQUEZ GARCÍA, Antonio 5 172 191 219 173 222 169 190 196 135 174 162 193 2256 188,000 222

37 16 RICOTE ANDRAY, José Luis 9 161 152 173 148 212 253 168 167 164 169 188 167 2230 185,833 253

38 2084 BASTIDAS GERONIMO, Elizabeth 21 163 165 167 191 147 168 158 187 181 160 118 152 2209 184,083 191

39 555 ARDAO VILAGELIÚ, Juan J. 3 181 205 178 237 182 172 180 177 177 183 132 153 2193 182,750 237

40 18 VILLASANTE ARMAS, José Manuel 6 192 179 208 193 180 125 131 209 188 177 161 161 2176 181,333 209

41 2082 VELA REQUEREY, Ana Mª 19 150 153 137 157 184 222 140 154 166 146 170 169 2176 181,333 222

42 1533 SANCHEZ CALVILLO, Ursula 23 143 189 175 157 173 163 145 154 107 118 155 183 2138 178,167 189

43 505 GONZALEZ DE ALEGRIA, José María 213 173 165 200 181 167 181 169 202 132 164 186 2133 177,750 213

44 381 MAÑES GONZÁLEZ, Neftali 16 161 162 172 182 157 176 150 154 166 164 145 148 2129 177,417 182

45 601 NAYA MOURELO, Paloma 20 180 169 151 132 173 137 145 107 166 149 152 165 2066 172,167 180

46 890 MORLAS ZABALA, Mª Carmen 24 132 156 157 168 162 156 158 158 149 116 144 110 2054 171,167 168

47 22 GARCIA MARTI, Gonzalo 1 177 161 191 214 178 153 188 168 199 197 1836 183,600 214

48 248 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Dulce 3 205 202 159 214 163 249 179 161 1556 194,500 249

Vaguada 256 BOLOS

Vaguada 279 BOLOS

LOZANO ORTIZ, Carmen

ZAZUETA BARRAZA, Marco Vinicio

RECORDS INDIVIDUALES

MAXIMA PARTIDA FEMENINA

MAXIMA PARTIDA MASCULINA



POS CARNE JUGADOR / RA HAND PREVIA 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT BOLOS PROMED TOTAL MEDIA MAX PT

1 71 MORÁN ALBA, Tino 5 2470 181 219 194 213 827 206,750 3297 206,063 247

2 4 LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 2470 184 222 201 215 822 205,500 3292 205,750 247

3 27 MACHÓN GARCÍA, Daniel 2489 193 226 185 192 796 199,000 3285 205,313 269

4 175 SOMERA FERRER, Eduardo 6 2448 164 233 231 183 835 208,750 3283 205,188 265

5 50 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 2595 146 177 168 176 667 166,750 3262 203,875 258

6 1746 ZAZUETA BARRAZA, Marco Vinicio 2439 247 165 202 207 821 205,250 3260 203,750 279

7 1099 CUEVAS PARIS, Olegario 4 2527 161 205 188 149 719 179,750 3246 202,875 257

8 244 SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 10 2432 144 242 189 193 808 202,000 3240 202,500 242

9 1531 BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 10 2407 200 188 187 177 792 198,000 3199 199,938 232

10 32 CLEMENTE SIERRA, Jesús 1 2445 182 190 159 179 714 178,500 3159 197,438 256

11 2008 BALAGUER VALLE, Jose Enrique 9 2379 176 211 162 181 766 191,500 3145 196,563 236

12 2005 CALVA ANDION, Juan Carlos 2382 203 191 182 182 758 189,500 3140 196,250 258

13 86 JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 2410 203 167 154 204 728 182,000 3138 196,125 245

14 2194 HERNÁNDEZ PEÑA, Daniel 1 2425 175 201 181 148 709 177,250 3134 195,875 244

15 644 CASTILLO LEONGSON, Samuel 2360 200 192 181 193 766 191,500 3126 195,375 242

16 1635 RUBIO JIMENEZ, Esther 20 2343 155 152 169 218 774 193,500 3117 194,813 218

17 69 LARRAGÁN SILVA, Fco. Javier 2350 193 199 201 155 748 187,000 3098 193,625 244

18 1414 FERNANDEZ GARCIA, H. Javier 8 2385 174 172 171 164 713 178,250 3098 193,625 261

19 1694 RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 13 2394 143 161 134 214 704 176,000 3098 193,625 214

20 52 MORENO ORZÁEZ, Javier 2347 211 173 174 189 747 186,750 3094 193,375 238

21 51 LOZANO ORTIZ, Carmen 7 2363 175 151 186 180 720 180,000 3083 192,688 256

22 544 GONZALEZ SUAREZ, Pedro 3 2325 204 158 147 207 728 182,000 3053 190,813 224

23 2010 FERNANDEZ MARTOS, Miguel 18 2328 158 192 147 154 723 180,750 3051 190,688 226

24 551 DE LA BARRERA NAYA, Diego 5 2377 181 180 150 140 671 167,750 3048 190,500 257

25 1909 GALDEANO ANDRES, Jaime 19 2329 212 104 156 162 710 177,500 3039 189,938 223

26 68 LARRAGÁN SILVA, Juan José 12 2388 144 168 127 163 650 162,500 3038 189,875 209

27 1770 ROMERO GARCÍA, Rafael 13 2293 161 177 171 179 740 185,000 3033 189,563 266

28 85 DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 2285 188 192 173 188 741 185,250 3026 189,125 224

29 604 DE LA BARRERA NAYA, Paloma 16 2283 187 123 181 187 742 185,500 3025 189,063 222

30 2110 CAMBRONERO PEDREIRA, Jesus 11 2361 129 166 158 147 644 161,000 3005 187,813 235

31 139 FUENTES ESPEJO, Antonio J. 7 2321 146 160 157 192 683 170,750 3004 187,750 214

32 1755 STOYANOV PEPELANOV, Rayko 2324 169 148 174 179 670 167,500 2994 187,125 236

FASE FINAL

II GALA DEL CIRCUITO
CITY LIMIT ALCOBENDAS

30 DE JUNIO A 1 DE JULIO DE 2007
CLASIFICACION FASE FINAL CON HANDICAP



POS CARNÉ JUGADOR 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT 7ª PT BONF BOLOS PROMED TOTAL
1 1746 ZAZUETA BARRAZA, Marco Vinicio 3260 279,0 224,0 179,0 236,0 245,0 206,0 214,0 200 1583,0 226,143 5043,0

HAND 0,0 BONIFICACION 30 30 20 30 30 30 30

2 50 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 3262 166,0 239,0 232,0 206,0 218,0 194,0 251,0 150 1506,0 215,143 4918,0
HAND 0,0 BONIFICACION 30 30 10 30 20 30

3 175 SOMERA FERRER, Eduardo 3283 206,0 217,0 195,0 268,0 195,0 232,0 176,0 120 1489,0 212,714 4892,0
HAND 3,0 BONIFICACION 30 30 30 30

4 4 LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 3292 216,0 207,0 170,0 211,0 192,0 186,0 170,0 70 1352,0 193,143 4714,0
HAND 0,0 BONIFICACION 30 10 30

5 27 MACHÓN GARCÍA, Daniel 3285 201,0 222,0 200,0 163,0 200,0 149,0 186,0 100 1321,0 188,714 4706,0
HAND 0,0 BONIFICACION 10 30 30 10 20

6 71 MORÁN ALBA, Tino 3297 184,5 198,5 150,5 185,5 215,5 173,5 213,5 80 1321,5 188,786 4698,5
HAND 2,5 BONIFICACION 20 30 30

7 244 SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 3240 182,0 180,0 217,0 168,0 184,0 206,0 193,0 60 1330,0 190,000 4630,0
HAND 5,0 BONIFICACION 30 30

8 1099 CUEVAS PARIS, Olegario 3246 181,0 176,0 173,0 204,0 211,0 186,0 149,0 60 1280,0 182,857 4586,0
HAND 2,0 BONIFICACION 30 30

ACUMULADO GALA
ROLL OF

II GALA DEL CIRCUITO
CITY LIMIT ALCOBENDAS

30 DE JUNIO A 1 DE JULIO DE 2007
FINAL II GALA DEL CIRCUITO 06-07



Vaguada LOZANO ORTIZ, Carmen 256 BOLOS 150,00 € TROFEO

Vaguada ZAZUETA BARRAZA, Marco Vinicio 279 BOLOS 150,00 € TROFEO

16º CLASIF RUBIO JIMENEZ, Esther 3117,00 PUNTOS 300,00 €

15º CLASIF CASTILLO LEONGSON, Samuel 3126,00 PUNTOS 300,00 €

14º CLASIF HERNÁNDEZ PEÑA, Daniel 3134,00 PUNTOS 300,00 €

13º CLASIF JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 3138,00 PUNTOS 300,00 €

12º CLASIF CALVA ANDION, Juan Carlos 3140,00 PUNTOS 300,00 €

11º CLASIF BALAGUER VALLE, Jose Enrique 3145,00 PUNTOS 300,00 €

10º CLASIF CLEMENTE SIERRA, Jesús 3159,00 PUNTOS 300,00 €

9º CLASIF BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro 3199,00 PUNTOS 300,00 €

8º CLASIF CUEVAS PARIS, Olegario 4586,00 PUNTOS 500,00 €

7º CLASIF SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 4630,00 PUNTOS 600,00 €

6º CLASIF MORÁN ALBA, Tino 4698,50 PUNTOS 700,00 €

5º CLASIF MACHÓN GARCÍA, Daniel 4706,00 PUNTOS 1.000,00 €

4º CLASIF LÓPEZ MARTÍNEZ, Francisco 4714,00 PUNTOS 1.500,00 €

3º CLASIF SOMERA FERRER, Eduardo 4892,00 PUNTOS 1.700,00 € TROFEO

2º CLASIF RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 4918,00 PUNTOS 2.000,00 € TROFEO

1º CLASIF ZAZUETA BARRAZA, Marco Vinicio 5043,00 PUNTOS 4.000,00 € TROFEO

MAXIMA PARTIDA MASCULINA

CLASIFICACION I GALA CIRCUITO

MAXIMA PARTIDA FEMENINA

II GALA DEL CIRCUITO
CITY LIMIT ALCOBENDAS

30 DE JUNIO A 1 DE JULIO DE 2007

CEREMONIA DE ENTREGA DE PREMIOS


